Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

30.03.2005

№ 364

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА УСТАВА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о комиссии по разработке проекта Устава Находкинского   городского округа (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для  подписания и официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 30.03.2005. № 364

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по разработке проекта Устава

Находкинского городского округа

Статья 1.

Комиссия по разработке проекта Устава Находкинского городского округа (далее по тексту – комиссия) создается для подготовки проекта Устава и внесения его на утверждение в Думу города Находки.

Статья 2.

Комиссия создается из представителей Думы города Находки и администрации города Находки – по три представителя. Состав комиссии утверждается решением Находкинской городской Думы.

Статья 3.

Председатель и заместитель председателя комиссии избираются на ее первом заседании из числа членов комиссии открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа членов комиссии. Заседание комиссии правомочно, если в нем принимает участие не менее двух третей членов комиссий.

Статья 4.
 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю. Заседания комиссии созываются председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя. Заседания комиссии являются открытыми. О месте и времени проведения заседаний информируются инициаторы предложений и средства массовой информации.

Статья 5.

На заседаниях комиссии рассматриваются поступившие предложения по проекту Устава. По каждому из поступивших предложений комиссия принимает решение о внесении предложения в проект Устава, либо об его отклонении. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от установленного числа членов комиссии.

Статья 6.

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на аппарат Думы города Находки.

Статья 7.

Полномочия комиссии прекращаются с момента вступления в силу новой редакции Устава Находкинского городского округа.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.